



Circular Aclaratoria con Consulta N° 3

Destinatario:	POTENCIALES OFERENTES
Remitente:	BELGRANO CARGAS Y LOGISTICA S.A. – Subgerencia de Contrataciones, Licitaciones y Control de Terceros - Gerencia de Abastecimiento
Fecha:	Buenos Aires, 6 de Noviembre de 2018

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Publica	N° 15	Ejercicio: 2018
Clase: De Etapa Única		

Rubro comercial: TRANSPORTE Y LOGISTICA

Objeto de la contratación: “Adquisición de Repuestos para Vagones”

ACTO DE APERTURA

Lugar/Dirección	Día y Hora
Av. Santa Fe N° 4636, Piso 3°, CP 1425- C.A.B.A. Tel. Rot. (54 11) 6091-8000 Int. 8081	15 de Noviembre de 2018 a las 11:30 hs

DESCRIPCIÓN

Atento a las facultades previstas en el Art 5° de la Sección 1 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares “Consultas y Aclaraciones del Pliego”, se comunica la siguiente Circular Aclaratoria con Consulta N° 3, de conformidad al siguiente detalle:

Consulta realizada por potenciales oferentes

Consulta N°1: Item 3: Plano 33236/61, no se identifica la tolerancia de la medida 30

Respuesta N°1: Tolerancias +0,00/-0,04 mm (más 0,00; menos 0,04 mm)

Consulta N°2: Item N° 4 Idem ítem 3

Respuesta N°2: Tolerancias +0,00/-0,04 mm (más 0,00; menos 0,04 mm)

Consulta N°3: Item N° 15 Faltan los planos 32175 y 32177. Con relación al plano 32181 falta el largo total de la pieza

Respuesta N°3: Se adjuntan planos NEFA 32175/32177. El plano 32178 se reemplazó por el plano PLR-501082

Consulta N° 4: Item 18. Falta plano 32178

Respuesta N°4: Se adjunta plano NEFA 32178

Consulta N°5: Item 19. Falta plano 32178

Angela Lazzari López
Subgerente de Abastecimiento
Belgrano Cargas y Logística S.A.



Respuesta N°5: *Se adjunta plano NEFA 32178*

Consulta N°6: Ítem 27. Plano 32217, no se aprecia la tolerancia de los agujeros. Se entiende que el acabado es corte laser o similar. Rogamos confirmar

Respuesta N°6: *"LOS AGUJEROS DE DIAMETRO 24 Y DIAMETRO 20 DEBEN SER REALIZADOS CON TOLERANCIA +0,50/+0,25 MM, EN LUGAR DE LOS MENCIONADOS EN EL PLANO.-", se puede fabricar contorno por corte laser.*

Consulta N°7: Ítem 31. No se leen tolerancias del plano 32222

Repuestas N°7: *Plano 32222, tolerancias +0,05 mm.*

Consulta N°8: Ítem 37 , 38 y 39 . Plano 36181 falta indicar el largo de la pieza, se entiende que el exterior de la pieza es corte laser o similar. Rogamos confirmar

Respuesta N°8: *Plano 32181 reemplazado por plano PLR-501082, se puede fabricar contorno por corte laser.*

Consulta N°9: Ítem 55 Plano 32003, se entiende que el acabado exterior es de corte laser o similar. Rogamos confirmar

Respuesta N°9: *Plano 32003, se puede fabricar contorno con corte laser.*

Consulta N°10: Se solicita ampliar el plazo a fin de realizar estudios correspondientes

Respuesta N° 10 : *Con fecha 2 de Noviembre se ha enviado Circular Modificatoria N° 1, donde se manifiesta la fecha de recepción de ofertas y aperturas de sobres para el día 15 de Noviembre*

Cierre de Presentación de ofertas: 15 de Noviembre 11.00 hs

Acto de Apertura: 15 de Noviembre 11.30 hs

Queda usted debidamente notificado.

Angela Lazzari López
Subgerente de Abastecimiento
Belgrano Cargas y Logística S.A.